(uma) Colhedora de Forragens Frontal nova e 01 (uma) Colhedora de Forragens duas 

http://www.cidadecompras.br/

linhas nova. Nos termos das especificações, descrições e condições de entrega detalhadas no 

Termo de Referência (Anexo I) deste Edital. 

1.2. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 933.243,33, 

(novecentos e trinta e três mil e duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos), 

sendo: Trator Agrícola novo, R$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro reais); 

Colhedora de Forragens Frontal nova R$ 214.500,00 (duzentos e catorze mil e 

quinhentos reais), e, Colhedora de Forragens duas linhas nova R$ 54.743,33 (cinquenta e 

quatro mil e setecentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos). conforme 

orçamento Prévio máximo. 

1.3. A entrega dos produtos deverá ser feita no seguinte horário e endereço: em horário de 

expediente, ou seja, entre as 8h às 11:00h e das 13:30h às 16h, na Prefeitura Municipal de

[...]

O futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na modalidade pregão em sua 

forma eletrônica com critério de julgamento de menor preço conforme Lei Federal 14.133/21. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação o valor máximo estimado valor total R$ 933.243,33 (novecentos e 

trinta e três mil e duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos), sendo: Trator Agrícola 

novo, R$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro reais); colhedora de Forragens Frontal nova 

R$ 214.500,00 (duzentos e catorze mil e quinhentos reais), e, colhedora de Forragens duas linhas 

nova R$ 54.743,33 (cinquenta e quatro mil e setecentos e quarenta e três reais e trinta e três 

centavos). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 

observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 2.679/23, que “Estabelece o procedimento 

administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de